РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,
 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
422870, РТ БазарлыМатакавылы,
С. Крайновур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

РЕШЕНИЕ                                                                                КАРАР
с.Базарные Матаки

[bookmark: _GoBack]от 30 апреля 2025  года                                                                                                 № 341

О внесении изменения в решение Совета
Алькеевского муниципального района
от 18.11.2022 № 138 «Об условиях оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной сферы
Алькеевского муниципального района, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка
по оплате труда работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Алькеевского муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2025 № 226, Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан от 18.11.2022 г.  № 138 (в ред. от 16.07.2024 № 266, от 15.11.2024 № 285) следующие изменения:
в пункте 2 абзац 4 цифры «13 990» заменить цифрами «15 389»;
в пункте 4 подпункт 3 слова «37 процентов» заменить словами «52 процентов»;
в пункте 8 подпункт 4 слова «37 процентов» заменить словами «52 процентов».
2. МКУ «Финансово-бюджетная палата Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.
3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан http://alkeevskiy.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
4. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 мая 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя МКУ "Финансово-бюджетная палата Алькеевского муниципального района Республики Татарстан".

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                   А.Ф. Никошин

image1.png